醫學院民國 107 年 06 月份院務會議紀錄
時  間：民國 107 年 06 月 21 日 (星期四) 中午 12 時

地  點：本院四樓大會議室

主    席：張院長俊彥

出席人員：如出席簽到表                            紀錄：顏秀琴

壹、頒贈本院 106 學年度下學期榮退同仁紀念牌；感謝退休同仁多年來對醫學院的貢獻與付出。

貳、 頒發本院 2018醫學院研究日優秀論文獎項，計 61 位同學獲獎。

參、邀請研發處副研發長呂佩融特聘教授介紹[學術成大!]智慧型人才資料庫。

肆、 確認上次會議紀錄(議程 p.3~4)：通過確認。

伍、主席報告：

一、本次是這學期最後一次院務會議，謝謝各位院務會議代表的幫忙。有關院控經費運用概況，

稍後請郭副為大家說明，包括高教深耕及工程修繕等等。

二、今年彈性薪資與科技部獎勵辦法將作調整，目前初步規劃講座教授、特聘教授、教學優

良、輔導優良等部分，從彈性薪資移出，獨立核發。其他競爭部分，因教育部及科技部規

定需有科技部計畫，將由研究進行評比。辦法內容學校還在研擬中，先讓各位代表參卓。

三、教師若已達免評量條件者，請儘快提出申請，以免教師權益受損。

陸、醫學院副院長暨各分處主任報告、附設醫院報告：

【郭副院長余民報告】

一、牙醫學系明年 8 月開始招生，將對現有的教學及空間資源有某種程度之擠壓，人力上也需討

論調整。

二、本院目前計有 18 個委員會在運作，將予微調後，再傳送參加意願調查表給各位老師填列。

三、教師升等申請目前全為中文表格，因應國際化趨勢，俟教務處擬訂完成英文表格後，院再配

合修正。

四、院經費控管及分配說明，包括高教深耕、工程修繕及電費等等。(詳如會中說明)

【教務分處吳俊明主任報告】

一、有關 106教學特優、優良教師遴選，本院評選結果為推薦「教學傑出」4名及「教學優良」

12名到校，俟校部核定名單後公布。

二、5月 27日舉辦「2018年台灣醫學會春季學術演講會—全國高中生物科技研習營」順利圓

滿，感謝系所老師及學生們的支援。

【總務分處楊政峯主任報告】

一、實驗室固體廢棄物於今年 9月 1日開始實施使用者付費，但在 8月 31日以前完成申報不計

費，建議各實驗室儘量在此日期前提出申請。

二、第四講堂防漏工程將於七月開始進行，施工期間造成不便請大家體諒，防漏工程完成後將

會於第四講堂上面建置空中花園，預計暑假結束前完工。

柒、提案討論：

第一案                                           提案單位：食品安全衛生暨風險管理所

案由：擬訂定「國立成功大學醫學院食品安全衛生暨風險管理研究所所長推選辦法」(草

案)，提請 審議。

說明：

一、本所為辦理所長推選有關事宜，依據本校組織規程第二十八條、第二十八條之一及醫

學院各系、所主管推選辦法訂定本辦法。

二、本辦法業經107年5月11日食品安全衛生暨風險管理研究所所務會議(議程附件1.1)，及

6月6日醫學院第105次行政主管會議審議通過。

三、詳如本辦法草案(議程附件 1.2)，敬請 卓參。

擬辦：討論通過後報請校長核備後施行。

決議：照案通過。

第二案                                              提案單位：物理治療學系

案由：擬修正「國立成功大學醫學院物理治療學系教師升等辦法」，提請 討論。

說明：

一、本辦法業經 107年 5月 10日物理治療學系 106學年度第 8次系務會議(議程附件

2.1)，及 6月 6日醫學院第 105次行政主管會議審議通過。

二、詳如修正條文對照表(議程附件 2.2)及原辦法(議程附件 2.3)，敬請 卓參。

擬辦：討論通過後報請校教師評審委員會核備。

決議：照案通過。

第三案                                            提案單位：藥學系暨臨床藥學研究所

案由：擬訂定「國立成功大學醫學院藥學系暨臨床藥學與藥物科技研究所臨床教學實施要

點」草案，提請  審議。

說明：

一、本要點目的為提升藥學相關之臨床教學，培養健康照護所需之專業藥師；並參酌「106

年度教學醫院評鑑基準及評量項目」、「國立成功大學醫學院臨床指導教師設置辦法」

及「成大醫學院藥學系暨臨床藥學與藥物科技研究所臨床教師設置辦法」訂定之。

二、本辦法業經 107年 5月 11日 106學年度第 2學期第 3次藥學系暨臨床藥學與藥物科技

研究所系所務會議(議程附件 3.1)，及 6月 6日醫學院第 105次行政主管會議審議通

過。

三、詳如本要點草案(議程附件 3.2)，敬請 卓參。

擬辦：討論通過後實施。

決議：照案通過。

捌、各系所、崑巖醫圖分館、動物中心、教學資源中心、各委員會報告:無。

玖、臨時動議:無。

壹拾、 散會:下午 1 時 30 分